



gemeente Bunnik

## ANTWOORDENNOTITIE

Aan: De gemeenteraad  
Van: Het college van burgemeester en wethouders  
Datum: 10 april 2018  
Onderwerp: Schriftelijke vragen Alleen Pinnen

---

Geachte raadsleden,

Op 12 maart 2018 hebben wij schriftelijke vragen ingevolge artikel 37 Reglement van orde van u ontvangen. De vragen betreffen het beperken van de betaalmogelijkheden aan de publieksbalie. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

1. **Bent u bekend met het bericht “Groeidend aantal gemeenten weigert contant geld aan balie”**

Antwoord:  
Wij zijn bekend met dit bericht.

2. **Kunt u aangeven wat de plannen van het college op dit vlak zijn?**

Antwoord:  
Wij onderschrijven uw zorg over het beperken van de betaalmogelijkheden aan de balies en wij zijn dan ook geenszins van plan om het contant betalen van leges aan de balies te weigeren. Zoals door u is aangegeven, is contant geld een wettig betaalmiddel en zien wij een dergelijke maatregel als een verslechtering van de Bunnikse dienstverlening.

3. **Bent u het met De Liberalen eens dat de overheid toegankelijk moet zijn voor elke inwoner en dus ook alle wettige betaalmiddelen dient te accepteren?**

Antwoord:  
Ja.

4. **Onderschrijft u de analyse van de Nederlandsche Bank dat elke gemeente minimaal één balie moet hebben waar men contant kan betalen?**

Antwoord:  
Ja.

5. **Kan het college derhalve toezeggen dat het in de gemeente Bunnik mogelijk blijft om contant te blijven betalen?**

Antwoord:  
Ja.

